
  

Juli 2025 

Hausärztlicher Notdienst Linz-Land 
Visitendienst: 12.00 bis 23.00 – Erreichbarkeit Tel 1450 

Ordinationsdienst: 8.00 bis 11.00 (keine Anmeldung erforderlich !!) 

 

 

05 Dr. Matscheko Nikolaus  Mayrhansenstr. 17  4060 Leonding 0732/671001  

 Dr. Strauß Christian      ???   

 Dr. Jetzinger Sabrina Bergfeldstrasse 6 4531 Kematen 07228/7264 

 Dr. Dobretzberger Stefan Thannstraße 2/2 4492 Hofkirchen 07225/61946 

06 Dr. Grund Gudrun Schulstraße 12 4073 Wilhering 07226/2635 

 Dr. Girgis Osama Leondingerstraße 58 E 4050 Traun 07229/63451 

 Dr. Steinhart Petra  Traunuferstrasse 22 4052 Ansfelden 0732/307249 

 Dr. Eichner/Sonne OEG Kathreinstraße 19 4470 Enns 07223/84840 

12 Dr. Kremer/Gumpoldsberger 

Dr. Kraft Oliver  

Schulstraße 28 

    ??? 

4061 Pasching 07221/88290 

 Dr. Mitter Katharina Salzburgerstraße 6 4053 Haid 07229/88625 

 MR Dr. Straßmayr Leopold Wienerstraße 2 4490 St. Florian 07224/8909 

13 Dr. Eberherr Nadine      ???   

 Dr. Jagersberger  Anna/Joh Am Nordsaum 144 4050 Traun 07229/72222 

 Dr. Mitter Katharina Salzburgerstraße 6 4053 Haid 07229/88625 

 Dr. Rinnerberger Andreas Kathreinstraße 19 4470 Enns 07223/84840 

19 Dr. Zlabinger Simon Harterfeldstrasse 9 4060 Leonding 0732/287100 

 Dr. Türkis/Jakob Getreidestraße 11 4050 Traun 07229/70280 

 Dr. Paireder Monika  Hauptstraße 17 4521 Schiedlberg 07251/8020 

 Dr. Maschek Doris Kathreinstraße 19 4470 Enns 07223/84840 

20 Dr. Fridrik Christian Ruflingerstraße 17 4060 Leonding 0732/678358 

 Dr. Bittinger Alexander Prinz Eugen-Straße 32 4061 Pasching 07229/72174 

 Dr. Schmid Erwin Engenfeld 2 4501 Neuhofen 07227/23023 

 MR Dr. Hockl Wolfgang Kathreinstraße 19 4470 Enns 07223/84840 

26 Dr. Liebhart Magdalena Ehrenfellnerstraße 6 4060 Leonding 0732/673323 

 Dr. Rottmann Heike Humerstraße 12  4063 Hörsching 07221/72070 

 Dr. Sobczak Jakob  Nettingsdorferstr. 36 4053 Ansfelden 07229/88910  

 Dr. Jamak Jasmina Hargelsbergerstraße 2 4484 Kronstorf 07225/8498 

27 Dr. Maak Daniel  Ofteringerstraße 1 4064 Oftering 072221/63426 

 Dr .Eisner Willibald Leondingerstraße 63 4050 Traun 07229/70570 

 Dr. Malomuzh Oleh Salzburgerstraße 8 4053 Haid 07229/25523 

 Dr. Bichler Christina  Olivenweg 12 4481 Asten 07224/66120 

 

 

 

 

 



 

August 2025 

 

Hausärztlicher Notdienst Linz-Land 
Visitendienst: 12.00 bis 23.00 – Erreichbarkeit Tel 1450 

Ordinationsdienst: 8.00 bis 11.00 (keine Anmeldung erforderlich !!) 

  

 

 

02 Dr. Zlabinger Simon Harterfeldstrasse 9 4060 Leonding 0732/287100 

 Dr. Türkis/Jakob Getreidestraße 11 4050 Traun 07229/70280 

 Dr. Kern Johannes Bergfeldstrasse 6 4531 Kematen 07228/7264 

 Dr. Keiler Barbara Erlenstraße 21 4481 Asten 07224/66272 

03 Dr. Reiter Martin Harterfeldstrasse 9 4060 Leonding 0732/287100 

 Dr. Türkis/Jakob Getreidestraße 11 4050 Traun 07229/70280 

 Dr. Kern Johannes Bergfeldstrasse 6 4531 Kematen 07228/7264 

 Dr. Maschek Doris Kathreinstraße 19 4470 Enns 07223/84840 

09 Dr. Kicin Jasim Welserstraße 39 4060 Leonding 0732/678911 

 Dr. Girgis Osama Leondingerstraße 58 E 4050 Traun 07229/63451 

 Dr. Sobczak Jakob  Nettingsdorferstr. 36 4053 Ansfelden 07229/88910  

 Dr. Rinnerberger Andreas Kathreinstraße 19 4470 Enns 07223/84840 

10 Dr. Badhofer Thomas Harterfeldstrasse 9 4060 Leonding 0732/287100 

 Dr. Pino del Roca Nallely C. Bahnhofstraße 21 4050 Traun 07229/61698 

 Dr. Kirchmeier Daniel  Bergstraße 9 4052 Ansfelden 07229/79654 

 MR Dr. Hockl Wolfgang Kathreinstraße 19 4470 Enns 07223/84840 

15 Dr. Matscheko Nikolaus  Mayrhansenstr. 17  4060 Leonding 0732/671001  

 Dr. Dürr Gerald Am Nordsaum 144 4050 Traun 07229/72222 

 Dr. Kirchmeier Daniel  Bergstraße 9 4052 Ansfelden 07229/79654 

 Dr. Rinnerberger Andreas Kathreinstraße 19 4470 Enns 07223/84840 

16 Dr. Hopf Sonja Michaelsbergstraße. 7 4060 Leonding 0732/675129 

 Dr. Jagersberger  Anna/Joh Am Nordsaum 144 4050 Traun 07229/72222 

 Dr. Schmid Erwin Engenfeld 2 4501 Neuhofen 07227/23023 

 Dr. Auzinger Raimund Schulstraße 1 4407 Dietach 07252/38840 

17 Dr. Reiter Martin Harterfeldstrasse 9 4060 Leonding 0732/287100 

 Dr. Laube Tom     ???   

 Dr. Hauser-Seidl Agnes  Florianerstraße 1 4502 St.Marien 07227/8118 

 Dr. Baumgartner Johannes Linzer Straße 15 4490 St.Florian 07224/8668 

23 MR Dr. Oberroithmair H. Im Kornfeld 8 4073 Wilhering 07221/88816 

 Dr. Windner Michael Neubauerstraße 26 4063 Hörsching 07221/72516 

 Dr. Kodada-Kern Julian Bergfeldstrasse 6 4531 Kematen 07228/7264 

 Dr. Winkler Katharina  Kathreinstraße 19 4470 Enns 07223/84840 

24 Dr. Grund Gudrun Schulstraße 12 4073 Wilhering 07226/2635 

 Dr .Eisner Willibald Leondingerstraße 63 4050 Traun 07229/70570 

 Dr. Jetzinger Sabrina Bergfeldstrasse 6 4531 Kematen 07228/7264 

 Dr. Pfaller Rita Kathreinstraße 19 4470 Enns 07223/84840 

30 Dr. Liebhart Magdalena Ehrenfellnerstraße 6 4060 Leonding 0732/673323 

 Dr. Bittinger Alexander Prinz Eugen-Straße 32 4061 Pasching 07229/72174 

 Dr. Steinhart Petra  Traunuferstrasse 22 4052 Ansfelden 0732/307249 

 Dr. Jamak Jasmina Hargelsbergerstraße 2 4484 Kronstorf 07225/8498 

31 Dr. Aydin-Yilmaz Selma Harterfeldstraße 31 4060 Leonding 0732/680630  

 Dr. Fuchs Ursula Neubaufeldstraße 4 4050 Traun 07229/65565 

 Dr. Paireder Monika  Hauptstraße 17 4521 Schiedlberg 07251/8020 

 MR Dr. Straßmayr Leopold Wienerstraße 2 4490 St. Florian 07224/8909 

 

 

 

 



 

September 2025 

 

Hausärztlicher Notdienst Linz-Land 
Visitendienst: 12.00 bis 23.00 – Erreichbarkeit Tel 1450 

Ordinationsdienst: 8.00 bis 11.00 (keine Anmeldung erforderlich !!) 

  

 

 

06 Dr. Badhofer Thomas Harterfeldstrasse 9 4060 Leonding 0732/287100 

 Dr. Windner Michael Neubauerstraße 26 4063 Hörsching 07221/72516 

 Dr. Schimpelsberger Rosw. Steyrerstraße 19 4501 Neuhofen 07227/22660 

 Dr. Rinnerberger Andreas Kathreinstraße 19 4470 Enns 07223/84840 

07 Dr. Fridrik Christian Ruflingerstraße 17 4060 Leonding 0732/678358 

 Dr. Jagersberger Johann Am Nordsaum 144 4050 Traun 07229/72222 

 Dr. Hamberger Anton  Wohnpark 7B 4053 Haid 07229/82806 

 Dr. Baumgartner Johannes Linzer Straße 15 4490 St.Florian 07224/8668 

13 Dr. Hopf Sonja Michaelsbergstraße. 7 4060 Leonding 0732/675129 

 Dr. Bittinger Alexander Prinz Eugen-Straße 32 4061 Pasching 07229/72174 

 Dr. Kodada-Kern Julian Bergfeldstrasse 6 4531 Kematen 07228/7264 

 Dr. Wokatsch-Ratzberger B. Gemeindeplatz 1 4483 Hargelsberg 07225/20555 

14 Dr. Pühringer Andreas  Spillheide 5 4060 Leonding 0732/680404 

 Dr. Dürr Gerald Am Nordsaum 144 4050 Traun 07229/72222 

 Dr. Sobczak Jakob  Nettingsdorferstr. 36 4053 Ansfelden 07229/88910  

 Dr. Wokatsch-Ratzberger B. Gemeindeplatz 1 4483 Hargelsberg 07225/20555 

20 Dr. Badhofer Thomas Harterfeldstrasse 9 4060 Leonding 0732/287100 

 Dr. Salner-Würtz Eva Am Nordsaum 144 4050 Traun 07229/72222 

 Dr. Schimpelsberger Rosw. Steyrerstraße 19 4501 Neuhofen 07227/22660 

 MR Dr. Straßmayr Leopold Wienerstraße 2 4490 St. Florian 07224/8909 

21 Dr. Aydin-Yilmaz Selma Harterfeldstraße 31 4060 Leonding 0732/680630  

 Dr. Rottmann Heike Humerstraße 12  4063 Hörsching 07221/72070 

 Dr. Hamberger Anton  Wohnpark 7B 4053 Haid 07229/82806 

 Dr. Maschek Doris Kathreinstraße 19 4470 Enns 07223/84840 

27 Dr. Kremer/Gumpoldsberger Schulstraße 28 4061 Pasching 07221/88290 

 Dr. Girgis Osama Leondingerstraße 58 E 4050 Traun 07229/63451 

 Dr. Jetzinger Sabrina Bergfeldstrasse 6 4531 Kematen 07228/7264 

 Dr. Rinnerberger Andreas Kathreinstraße 19 4470 Enns 07223/84840 

28 Dr. Schwanninger /Pischulti Am Bauernberg 26 4062 Kirchberg-Th. 07221/63030 

 Dr .Eisner Willibald Leondingerstraße 63 4050 Traun 07229/70570 

 Dr. Kirchmeier Daniel  Bergstraße 9 4052 Ansfelden 07229/79654 

 Dr. Bichler Christina  Olivenweg 12 4481 Asten 07224/66120 

 

 

 

 

 


